HT. Thích Thiện Nhơn (giữa) tại lễ trao chứng chỉ tấn phong hàng giáo phẩm Phật giáo Bình
Định.

Hòa thượng thế danh : Hồ Thanh Tùng, sinh năm 1931 (Tân Mùi). Hạ lạp 63 năm. Trụ thế
83 năm.

Tôi có cơ duyên gần gũi Hòa thượng trong nhiều giai đoạn: Trước năm 1975 Hòa thượng làm
chánh đại diện Phật giáo tỉnh Pleiku, Kon Tum và Quảng Ngãi. Thời gian Ngài ở chùa Tỉnh hội
Phật giáo Pleiku (chùa Bửu Thắng) tôi cũng có ở chung với Ngài, Ngài ít khi có mặt ở chùa Bửu
Thắng, bởi phật sự đa đoan, Ngài đi như chim bay bốn phương trời, thoạt đến thoạt đi.

Thản nhiên cười nhìn cuộc thế hợp tan. Lặng lẽ
thở với thời gian Không Tính.

Đóa hoa sen bừng nở gợi mơ màng.

Cầu nguyện Giác linh Hòa thượng cao đăng Phật Quốc, hội nhập Ta Bà hóa độ chúng sinh.

--------------------

Đệ tử: Thích Giác Tâm Chùa Bửu Minh, Gia Lai. Ngày 12 tháng 03 năm Quý Tỵ (2013)

* Nguồn: huongdanphattu.vn